
UCHWAŁA NR X/72/2015
RADY GMINY BYTOŃ

z dnia 30 listopada 2015 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, 1593, z 2015 r. poz. 87, 122, 
1045, 1269), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Radziejowie Rada 
Gminy Bytoń uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
wścieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności: 

1) rodzaje i ilość odbieranych odpadów komunalnych; 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych; 

3) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

§ 2. 1. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbierane są następujące odpady: 

1) zmieszane odpady komunalne; 

2) selektywnie zebrane odpady komunalne obejmujące następujące frakcje: (papier i tektura, metale, tworzywa 
sztuczne, opakowania wielomateriałowe, szkło oraz odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady 
zielone); 

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, przeterminowane leki, zużyte 
opony, zużyte przenośne baterie i przenośne akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny.

§ 3. 1. Ustala się, że bezpośrednio z terenu nieruchomości odbierane będą w każdej ilości następujące odpady: 

1) zmieszane odpady komunale; 

2) selektywnie zebrane odpady komunalne: papier i tektura, metal, tworzywo sztuczne, szkło, opakowania 
wielomateriałowe; 

3) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone; 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe w tym zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

5) popiół.

§ 4. 1. Przeterminowane leki należy przekazywać do punktów zbiórki zlokalizowanych na terenie aptek 
i placówek służby zdrowia lub do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

2.  Zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe należy przekazywać do punktów zbiórki 
zlokalizowanych na terenie placówek oświatowych i handlowych lub do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych. 

3.  Odpady budowlane i rozbiórkowe, pochodzące z indywidualnie prowadzonych remontów i innych robót 
budowlanych wykonywanych we własnym zakresie, na wykonanie których nie jest wymagane uzyskanie 
pozwolenia na budowę, lub na wykonanie których nie jest wymagane zgłoszenie zamiaru prowadzenia robót do 
właściwego organu administracji należy przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

§ 5. 1. Odpady komunalne zmieszane powinny być odbierane: 

Id: PPVHB-BETZA-ZKOUH-ELSPG-SQWFE. Podpisany Strona 1



1) powstałe na terenie nieruchomości zamieszkałych z częstotliwością: 

a) raz na miesiąc – styczeń, luty, marzec, kwiecień, wrzesień, październik, listopad, 

b) dwa razy w miesiącu - maj, czerwiec, lipiec, sierpień, grudzień;

2) powstałe na terenie nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne 
z częstotliwością: 

a) raz na miesiąc – styczeń, luty, marzec, kwiecień, wrzesień, październik, listopad, 

b) dwa razy w miesiącu – maj, czerwiec, lipiec, sierpień, grudzień;

3) powstałe na terenie domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe z częstotliwością: 

a) raz na miesiąc – luty, marzec, kwiecień, wrzesień, listopad, 

b) dwa razy w miesiącu – maj, czerwiec, lipiec, sierpień;

2. Odpady zbierane w sposób selektywny (papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania 
wielomateriałowe) odbierane będą: 

1) od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z częstotliwością: 

a) raz w miesiącu – styczeń, luty, marzec, kwiecień, wrzesień, październik, listopad, 

b) dwa razy w miesiącu – maj, czerwiec, lipiec, sierpień, grudzień;

2) z terenu nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne z częstotliwością : 

a) raz na miesiąc – styczeń, luty, marzec, kwiecień, maj, wrzesień, październik, listopad, 

b) dwa razy w miesiącu – czerwiec, lipiec, sierpień, grudzień;

3) z terenu domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe z częstotliwością: 

a) raz w miesiącu – luty, marzec, kwiecień, maj, wrzesień, listopad, 

b) dwa razy w miesiącu – czerwiec, lipiec, sierpień;

3. Odpady zielone będą odbierane: 

1) od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z częstotliwością: raz na miesiąc; 

2) z terenu nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne: raz na miesiąc; 

3) z terenu domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe: raz na miesiąc – kwiecień, maj, czerwiec, lipiec, sierpień, wrzesień.

4. Popiół będzie odbierany: 

1) od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z częstotliwością: raz na miesiąc – styczeń, luty, marzec, 
kwiecień, lipiec, październik, listopad, grudzień; 

2) z terenu nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne z częstotliwością: raz na 
miesiąc – styczeń, luty, marzec, kwiecień, lipiec, październik, listopad, grudzień; 

3) z terenu domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe – wg ustalonego harmonogramu jak dla nieruchomości zamieszkałych, w wyznaczonych 
3 punktach gniazdowych.

5.  Odbiór mebli oraz innych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 
oraz zużytych opon będzie prowadzony dwa razy w roku w formie tzw. „wystawki” w terminach określonych 
w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych. 

6.  Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można przekazywać również do mobilnych punktów zbierania 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz punktów sprzedaży sprzętu zgodnie z ustawą z dnia 9 lipca 
2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. z 2013 r., poz. 1155 ze zm.). 

Id: PPVHB-BETZA-ZKOUH-ELSPG-SQWFE. Podpisany Strona 2



7.  Odbiorowi podlegają te odpady komunalne wymienione w ust. 4, które zostały wystawione przed posesję 
przy krawędzi jezdni lub przy altanach śmietnikowych. Odpady, które zostaną wystawione w innych niż określone 
powyżej miejscach, w przypadku braku możliwości dojazdu do nich pojazdem odbierającym odpady 
wielkogabarytowe, nie podlegają odbiorowi. 

8.  Na terenach domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe wyznacza się 3 punkty odbioru odpadów (punkty gniazdowe), w których ustawione zostaną 
pojemniki z podziałem na poszczególne frakcje: opakowania szklane, opakowania plastikowe i z tworzyw 
sztucznych oraz na zmieszane odpady komunalne od tych nieruchomości.

§ 6. 1. Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych właściciele nieruchomości położonych na 
terenie Gminy Bytoń, w ramach ponoszonej opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi mogą 
dostarczać wyłącznie odpady zebrane w sposób selektywny, takie jak: 

1) papier i tektura; 

2) metal; 

3) plastik i tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) opakowania wielomateriałowe; 

6) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone; 

7) zużyte baterie i akumulatory; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

10) zużyte opony; 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne.

2.  Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przyjmuje wyłącznie odpady zebrane w sposób 
selektywny. 

3.  Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przyjmuje wyłącznie odpady budowlane i rozbiórkowe 
wytworzone we własnym zakresie w gospodarstwie domowym. 

4.  Transport odpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych dostarczający zapewnia we 
własnym zakresie i na własny koszt. 

5. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych może odmówić przyjęcia odpadów w przypadku gdy: 

1) dostarczone zostaną odpady inne niż wymienione w ust. 1; 

2) dostarczone zostaną zmieszane odpady komunalne; 

3) dostarczone zostaną odpady nieprawidłowo zabezpieczone (w uszkodzonych nieszczelnych opakowaniach, 
zanieczyszczone); 

4) dostarczone zostaną odpady niemożliwe do zidentyfikowania.

6.  Dostarczający odpady w przypadku stwierdzenia sytuacji opisanej w ust. 5 zobowiązany jest do 
natychmiastowego zabrania odpadów. 

7.  Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowany jest w Wandynowie, na terenie Gminy 
Bytoń. 

8.  Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych czynny jest w środy od godziny 9:00 do godziny 13:00. 

9.  Dopuszcza się dostarczanie odpadów komunalnych do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
w innych godzinach, po uprzednim uzgodnieniu tego faktu z pracownikiem Urzędu Gminy Bytoń telefonicznie pod 
nr. tel. 54 285 1317 wew. 19 lub pod nr tel. 798 782 670.

§ 7. Odpady komunalne odebrane od wścieli nieruchomości w ramach gminnego systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi, przekazywane są uprawnionym podmiotom w celu poddania ich procesom odzysku lub 
unieszkodliwiania, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

Id: PPVHB-BETZA-ZKOUH-ELSPG-SQWFE. Podpisany Strona 3



§ 8. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez: 

1) przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub; 

2) prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych należy zgłaszać do Urzędu Gminy w Bytoniu 
pisemnie na adres: Urząd Gminy w Bytoniu, 88-231 Bytoń 72, telefonicznie pod nr tel.54 285 1317 lub 
elektronicznie na adres: rolnictwo@ugbyton.pl.

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XVIII/108/2012 Rady Gminy Bytoń z dnia 14 grudnia 2014 roku w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zmieniona Uchwałą Nr XXIX/195/2014 Rady 
Gminy Bytoń z dnia 24 czerwca 2014 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/108/2012 Rady Gminy Bytoń 
z dnia 14 grudnia 2014 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bytoń. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kazimierz Świątczak

Id: PPVHB-BETZA-ZKOUH-ELSPG-SQWFE. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie
W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.) opracowany został projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za 
pojemnik. 
Dotychczas obowiązywała Uchwała Nr XVIII/108/2012 Rady Gminy Bytoń z dnia 14 grudnia 2014 roku 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która została zmieniona Uchwałą Nr 
XXIX/195/2014 Rady Gminy Bytoń z dnia 24 czerwca 2014 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/108/2012 
Rady Gminy Bytoń z dnia 14 grudnia 2014 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 
Projekt w/w uchwały szczegółowo określa usługi, które będą świadczone przez Gminę Bytoń w ramach opłaty za 
odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zgodnie z określoną częstotliwością, a także 
sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 
Projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi akt prawa miejscowego 
i jest bezpośrednio powiązany z uchwałą w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie Bytoń. 

Mając powyższe na uwadze należy podjąć nową uchwałę zgodą z przepisami znowelizowanej ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kazimierz Świątczak

Id: PPVHB-BETZA-ZKOUH-ELSPG-SQWFE. Podpisany Strona 1




